
REGIONE TOSCANA
AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 

N. 933 del 10/09/2025

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
MEDICO  DISCIPLINA  MEDICINA  INTERNA  DA  ASSEGNARE  ALLA  U.O.C 
MEDICINA  GENERALE  CECINA  A  SEGUITO  DELL'ESPLETAMENTO  DELLA 
RELATIVA PROCEDURA DI MOBILITA'.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Michela Masotti

DIRETTORE UOC Politiche delle Risorse Umane Assunzioni e Rapporti con Estar: Daniela 
Murgia (firmato digitalmente)

PARERE favorevole DEL DIRETTORE SANITARIO: Giacomo Corsini (firmato digitalmente)
PARERE favorevole DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Gabriele Morotti (firmato 
digitalmente)

PARERE favorevole DEL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI: Laura Guerrini (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A:

Dipartimento delle Specialità Mediche

ALLEGATI: NO
ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N. 0



OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE 
MEDICO DISCIPLINA MEDICINA INTERNA DA ASSEGNARE ALLA U.O.C  MEDICINA 
GENERALE  CECINA  A  SEGUITO  DELL'ESPLETAMENTO  DELLA  RELATIVA 
PROCEDURA DI MOBILITA'.

IL DIRETTORE GENERALE

Su  proposta  del  Direttore  U.O.C.  Politiche  delle  Risorse  Umane,  Assunzioni  e  Rapporti  con  Estar 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest, Dr.ssa Daniela Murgia, nominata con atto del Direttore Generale n. 
518 del 27.5.2021, firmata digitalmente, di cui è di seguito trascritto integralmente il testo;
VISTA la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, recante la “disciplina del Servizio Sanitario 
Regionale”;
VISTA la Legge regionale 28 dicembre 2015, n. 84 recante, “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo  
del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. n. 40/2015”;
VISTI: 

• il  D.Lgs. n. 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 
della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive modificazioni; 

• il  D.Lgs.  n.  165/2001  ”Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

• la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

• il  D.Lgs  n.196/2003  “Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali”  e  successive 
modifiche ed integrazioni; 

• il D.P.R. 445/2000/disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”; 
• la L.190/2012” disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 
• il D.Lgs. 33 del 14.03.201”Decreto Trasparenza”;
• la L.R.T. n. 40/2005 che disciplina il servizio sanitario della Toscana e successive modificazioni;

VISTA la normativa nazionale e regionale vigente in materia e il vigente Statuto ed il Regolamento di 
Organizzazione Aziendale; 
RICHIAMATE le delibere n.1109 del 19 ottobre 2016, n. 505 e n. 518 del maggio 2021, n. 704 del 8 
luglio 2022 e in ultimo la n. 1203 del 28 dicembre 2022 riguardanti l'articolazione organizzativa del 
Dipartimento delle Risorse Umane; 
VISTA la delibera n. 912 del 26.9.2024 avente ad oggetto l'aggiornamento periodico del regolamento di 
organizzazione generale aziendale; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro dell'Area Sanità vigente; 
VISTA altresì la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 
PRESO ATTO delle Deliberazioni del Direttore Generale: 
- n. 530 del 15/05/2025 avente ad oggetto “adozione del bilancio preventivo economico annuale per 
l'anno 2025 e del bilancio pluriennale 2025-2027”; 
-  n.  107  del  31/01/2025  avente  ad  oggetto  “Adozione  del  PIAO  2025-2027”  contenente  la 
Programmazione del Fabbisogno;
VISTO l’art. 2, comma 71, L. 191/09 e ss.mm.ii. che dispone che il tetto di spesa del personale non 
superi il corrispondente ammontare dell’anno 2004 diminuito dell’1,4%; 
PRESO ATTO:

• della richiesta del Dr. Graziano Di Cianni - Direttore Area della Cronicità, di reclutamento di un 
Dirigente Medico specializzato in Medicina Interna al fine di garantire la corretta erogazione dei 
servizi in considerazione della necessità di sostituzione di turnover  di dipendente di analogo 
profilo ; 

• che, a riguardo, è stata indetta la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs 165/2001 e 
ss.mm.ii., per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura di n. 1 posto dello specifico profilo e 
disciplina  da assegnare alla U.O.C Medicina Generale Cecina dell’Azienda USL Toscana Nord 
Ovest;



• che il predetto avviso è stato pubblicato in data 04/07/2025 sul sito istituzionale dell'Azienda,  
come previsto dal D.L. 90/2014 convertito in Legge 114/2014, con scadenza presentazione 
domande fissata al   03/08/2025;

• che, in esito all’avviso, è pervenuta la sola domanda del candidato Dr. Marco Maria Gucci;
CONSIDERATO che l'apposita Commissione Tecnica di valutazione, presieduta dal Dr. Graziano Di 
Cianni,  in  data  27/08/2025  ha  portato  a  termine  i  propri  lavori  così  come  si  rileva  dal  verbale 
conservato in atti;
VISTA la  nota  telematica  del  29.8.2025  con  la  quale  il  Direttore  Generale  di  questa  Azienda  ha  
autorizzato la copertura del posto di Dirigente Medico di Medicina Interna di cui all’oggetto;
RITENUTO, pertanto, di prendere atto dei lavori della suddetta Commissione e di dichiarare il  Dr. 
Marco Maria Gucci vincitore della procedura di mobilità in argomento;
VISTO l'art. 30 del del D.Lgs. 165/2001, che definisce le procedure e i criteri generali per l’attuazione 
della mobilità tra Aziende ed Enti del comparto;
RITENUTO, quindi, di esprimere assenso al trasferimento del  Dr. Marco Maria Gucci -  Dirigente 
Medico di Medicina Interna in servizio presso l’Azienda USL Toscana Centro;
ATTESTATA la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  nella  forma  e  nella  sostanza  della  presente 
determinazione;
RITENUTO,  infine, di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile stante la necessità di  
provvedere in tempi rapidi al trasferimento ai sensi dell'art. 30 D.lgs 165/2001 del Dr. Marco Maria  
Gucci;
TENUTO  CONTO dell’istruttoria  compiuta  dalla  Dr.ssa  Michela  Masotti  -  Collaboratore 
Amministrativo Professionale dell'U.O.C. Politiche delle Risorse Umane, Assunzioni e Rapporti  con 
Estar -  in qualità  di  responsabile  del  procedimento che,  ai  sensi  di  quanto previsto dalla  Legge n. 
241/90 e ss.mm.ii., ne attesta la completezza;
DATO  ATTO,  altresì,  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  con  l’apposizione  del  visto,  ed  il  
Dirigente Responsabile della Struttura, con la sottoscrizione del presente atto, dichiarano, per quanto 
conosciuto, l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90, degli  
artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 51 c.p.c. e ss.mm.ii.;
FATTO PRESENTE che presso l’U.O.C. Politiche delle Risorse Umane, Assunzioni e Rapporti con 
Estar,  è  conservato  agli  atti  d’ufficio  a  cura  del  Responsabile  del  procedimento  il  fascicolo  del 
procedimento stesso relativo al presente provvedimento;
PRESO ATTO che  il  Direttore  della  Struttura  proponente  dichiara  che  l’atto  che  si  propone  di 
adottare è legittimo nella forma e nella sostanza;
ACQUISITO l’esito della verifica della congruità degli oneri da parte della struttura competente;
ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei Servizi 
Sociali per gli ambiti di rispettiva competenza;

D E L I B E R A
per quanto espresso in premessa:

1. di prendere atto del verbale del 27/08/2025, conservato in atti, della Commissione Tecnica di  
valutazione,  presieduta  dal  Dr.  Graziano  Di  Cianni,  che  ha  espletato  i  lavori  relativi  alla 
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di  
Dirigente Medico disciplina Medicina Interna e di dichiarare vincitore il Dr. Marco Maria Gucci;

2. di autorizzare, pertanto, il  trasferimento presso questa Azienda del Dr. Marco Maria Gucci,  
dipendente  dell'Azienda  USL Toscana  Centro,  con  assegnazione  presso  la  U.O.C  Medicina 
Generale Cecina;

3. di invitare il Dr. Marco Maria Gucci ad inoltrare, entro 15 gg dalla notifica, nota di assenso al 
trasferimento presso questa Azienda rilasciato dall’attuale azienda di assegnazione;



4. di dare atto che la data di presa di servizio dovrà essere fissata in data non successiva a tre mesi  
dalla notifica dell’accoglimento della domanda di trasferimento, salvo diversa indicazione del 
Responsabile della struttura di assegnazione presso questa Azienda;

5. di dare atto che il costo complessivo annuo presunto di € 85.276/00= derivante dalla presente 
deliberazione  sarà  registrato  ai  relativi  conti  del  personale  dipendente  ove  esiste  la 
corrispondente e necessaria disponibilità nel Bilancio Preventivo dell’anno 2025 adottato con 
deliberazione del Direttore Generale  n. 530 del 15/05/2025;

6. di dare atto che, con il presente provvedimento, si rispettano le indicazioni fornite dalla Regione 
Toscana in materia di limite di spesa del personale e che pertanto questa Azienda si impegna a 
contribuire, a livello regionale, al rispetto del limite di spesa del costo del personale anno 2004 – 
1,4%; 

7. di  incaricare il  Responsabile  del  procedimento  di  dare  comunicazione  del  presente 
provvedimento agli interessati;

8. di dare incarico all'U.O.C. Gestione Documentale Atti e Provvedimenti  di Pubblicare copia del 
presente atto all'Albo on line dell'Azienda;

9. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento al  Collegio Sindacale  dell’Azienda ai  sensi 
dell’art. 42, comma 2, L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

10. di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile per le motivazioni riportate in narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.ssa Maria Letizia Casani

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 10/09/2025 al giorno 25/09/2025. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della  
normativa vigente in materia 


